







## Wyjaśnienie Ks. Dziekana Sperskiego w sprawie długów domu parafjalnego

Od b. diekana grodzieńskiego Ks. Bol. Sperskiego otrzymujemy pismo w którym nawiązując do naszej notatki w sprawie wyroku sądowego o długach w związku z budową domu parafjalnego (obecnie kino „Światowid“) pisze:

Ustęp „kupcy, którzy dostarczyli na znaczne sumy materiałów budowlanych, wzamian za to otrzymali weksle, które oczywiście poszły do protestu“ może być przez czytelników w ten sposób zrozumiany, że dostawcy materiałów same tylko weksle otrzymali, tymczasem na podstawie ksiąg rachunkowych można stwierdzić, że 1) firma D. Perec otrzymała gotówką przeszło 18 tys. zł. 2) Kupiec Małec przeszło 9 tys. 3) Burde — 10 tys. zł. 4) Frejdowicz przeszło tysiąc zł. Ogólna zaś suma weksli nieopłaconych, które poszły do protestu nie przekracza 10 tys. zł.

I te weksle nie były wydane lekkomyślnie a rozłożone w terminach, możliwych dla spłat, przez Ks. Dziekana Grodzieńskiego i były kolejno spłacane póki byłem Diekanem w Grodnie.

Sprawa skomplikowała się po moim wyjeździe do Wilna, gdy mój następca spłatał wekslowych

nie przyjął, a ówczesny starosta Robakiewicz nie pozwolił mi uruchomić sali, znalazłem się w niemożliwości wyplatania w terminach i wierzyciele niecierpliwie pośpieszyli do Sądu i komorników. W każdym razie obowiązku spłat należności nigdy nie negowałem i

spłacam w dalszym ciągu innym wierzycielom chociaż pomimo, że swoich własnych pieniędzy włożyłem na budowę domu i sali 1,900 dol. (z assekuracji życia w Ameryce) siebie jako wierzyciela postawiłem na miejscu ostatnim.

## Z czym wrócili delegaci Zw. Właścicieli Nieruchomości z Warszawy

Jak podawaliśmy w tych dniach delegaci Zw. Właścicieli Nieruchomości w osobach pp. M. Bortnowskiej, M. Chwilewickiego i I. Łapina wyjeżdżali do Warszawy.

Delegacja została przyjęta w Departamencie Obrotu Pieniężnego przy Min. Skarbu gdzie przedstawiła sprawę konwersji długów i zaległości nieruchomości położonych w Grodnie w Wileńskim Banku Ziemijskim.

Chodzi o to, że już obowiązuje ustawa o skonwertowaniu należności, natomiast delegaci przedstawiali, że stokroć pilniejszą jest sprawa skonwertowania zaległości. Wytworzyła się bowiem taka sytuacja, że aczkolwiek długi są rozłożone na raty, to jednak poważne

zaległości w spłaceniu rat są natychmiast płatne i w każdej chwili Bank może zlicytować znaczną ilość nieruchomości w Grodnie.

W tej sprawie delegacji wyjaśniono, że właśnie podobny projekt znajduje się na warsztacie.

W następnym dn. delegacja została przyjęta przez wicem. Różnowskiego, któremu przedstawiła memoriał w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości, objekty, niezamieszkałe, zamieszkałe przez bezrobotnych i t. p.

Tą sprawą jako ogólniejszą wicem. obiecał zainteresować się, powstrzymując się od konkretnych obietnic co do możliwości ulg.

## Kochankowie zbrodniarze skazani na 12 lat więzienia

Ostatnio Sąd Okręgowy Grodzieński na sesji wyjazdowej w Sionimie rozpatrywał sprawę Włodzimierza Czereszko, oraz Kuznuk oskarżonych o zabójstwo popełnione jesienią r. ub. w lesie nadleśnictwa dereczyńskiego na osobie Piotra Kuznuka.

Żona denata Anna Kuznuk utrzymywała podczas pobytu męża w Ameryce stosunki miłosne z Włodzimierzem Czereszko. Po powrocie Kuznuka

na stałe do kraju, sytuacja kochanków stała się niewygodna. Włodzimierz Czereszko pozbył się rywala z łatwością. Dowiedział się od kochanki, iż mąż jej ma kraść drzewo w lesie. Udał się więc w ślad za Kuznukiem i w lesie wystrzelił z karabinu położył go trupem.

Sąd uznał Włodzimierza Czereszko i Annę Kuznukową winnymi zbrodni i skazał obojga na 12 lat więzienia.

## Z Urzędu Rozjemczego dla spraw kredytowych własności rolnej

Wczoraj Urząd Rozjemczy dla spraw kredytowych małej własności rolnej rozpoznał 12 spraw, bądź o odterminowanie długów rolniczych i rozłożenie na raty, bądź o skreślenie nadmiernych procentów od długów. Notorycznie wiadomo, że długi prywatne rolników opro-

centowane są niewspółmiernie do wysokości kwoty kapitałowej. Zdarzają się wypadki, że n. p. na trzysta zł. długu wierzyciel pobiera weksel równorzędny tej sumie, a niezależnie od tego drugi na taką sumę tytułem procentów, a oficjalnie jako „gwarancję“.

W rezultacie oba weksle bywają realizowane.

Jeżeli dłużnik ustali taką okoliczność, Urząd Rozjemczy uchyla pretensje z tytułu takiego nadmiernego procentu.

Nie od rzeczy będzie nadmienić, że za takie manipulacje grozi odpowiedzialność karna.

Wczoraj po raz pierwszy od chwili swego istnienia Urząd Rozjemczy odbierał od świadków przysięgę.

Chodziło bowiem o ustalenie ważnych, a zawitych okoliczności co do wysokości długu, względnie nadmiernego procentu. W wyniku rozprawy Urząd Rozjemczy skreślił procent bezprawnie zabezpieczony. W innych sprawach wszystkie wnioski dłużników uwzględniono.

## Samowola mieszkaniowa

Porucznik K. O. P. p. Jordan Edzin doniósł policji o samowolnym zajęciu jego mieszkania przez Izaaka Chazana.

## Kradzieże

Rungo Mikołaj, (Bema 13) zameldował o kradzieży 6 klg. słoniny wart. 38 zł.

## Z Teatru Miejskiego

W czwartek zespół wyjeżdża do Białegostoku z „Dzikuską“. W piątek o godz. 8 min. 15 wiecz. znakomita farsa Arnolda i Bacha pt. „Hulla di Bulla“. W próbach pod reż. dyr. Opalińskiego „Tajemnica powodzenia“.

## Do społeczeństwa m. Grodna

Niniejszym zawiadamiam, że z powodu ogólnego kryzysu zmniejszyłem **cenę** w mojej chemicznej farbiarni i pralni **do minimum**.

Podaję również do wiadomości, że nowoczesne maszyny mojej pracowni gwarantują klientowi, że odzież nie zostanie uszkodzona przy czyszczeniu, co w dzisiejszych czasach odgrywa bardzo poważną rolę w budżetach zarobkowych.

W nadziei, że każdy mieszkaniec Grodna weźmie pod uwagę krytyczny stan dzisiejszych warunków gospodarczych—skorzysta tylko z mojej chemicznej farbiarni i pralni.

Z poważaniem  
**H. BŁOCH**  
Chemiczna farbiarnia i pralnia

4-15 Grodno, Pocztowa 3.

## TANIA SPRZEDAŻ

POINWENTARZOWA

w Firmie **J. MIKO**

19x **GRODNO,**

**Dominikańska 19**

Dawniej—Obecnie

Kamizelki wełn. 8.— 5.90

Skarpetki wełn. 2.20 1.65

Koszule męskie 6.— 4.50

Szelki 2.50 1.80

Krawaty 2.50 1.50

i wiele innych art.

## Nowa placówka kredytowo-oszczędnościowa w Grodnie

Dowiadujemy się, że w Grodnie została założona nowa placówka kredytowo-oszczędnościowa, która z dniem dzisiejszym rozpoczyna działalność w lokalu przy ul. Orzeszkowej 35.

Ponieważ sprawa ta niewątpliwie zainteresuje naszych czytelników postanowiliśmy uczynić wyczerpujący wywiad z Zarządem Kasą, który w najbliższym numerze zamieścimy.

Dźwiękowiec **Polonja**  
Pocztowa 4

Wstęp od 49 gr.

Ceny znacznie niższe

Dziś nasz kolejny szlagier!

**Symfonia Sześciu Miljonów**



W rolach głównych:  
Dawno niewidziany genialny ulubieniec kobiet

**Ricardo Cortez**

I znana z filmu „Boczna ulica“ piękna i subtelna

**Irena Dunne**

Najpotężniejsza stolica świata NEW-YORK przemówi do Was głosem 6.000.000 istnień ludzkich w tym najwspanialszym filmie doby obecnej.

Wstęp od 49 gr.

Dźwiękowiec **Apollo** Poc. 6, 8 i 10 Wstęp od 49 gr.  
Dominikań. 26 **Dzisiaj długoczekiwany film!**



! Greta Garbo, jako szpieg i kurtyzana „MATA HARI“  
Ramon Nowarro, jako por. Rozanow, Lionel Barrymore, jako general Szubin, Lewis Stone, jako szef niemieckiego wywiadu szpiegowskiego w największym przeboju sezonu, p.t.

**„MATA HARI“**

„Światowid“ Wstęp od 49 gr.  
Grodno, Brygidzka 2 Początek o godz. 4, 6, 15, 8, i 10.

Najwspanialsza i najpiękniejsza operetka muzyczna

**Panienka i milion**

(Marzenie 22)

W roli głównej DANIEL LECOURTOIS.

Kino „PALACE“

Orzeszkowej 14

Wstęp od 40 gr.

Henry George i Marja Paudler

w filmie o grzechu i o kobiecie p. t.

**Branka Potępieńców**

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: ul. Rydzka-Smigłego Nr. 6.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domu i zamiejscowa zł. 3.— przy odbiorze w administracji zł. 2.50

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetry: w tekście (układ 5-cie szpaltowy) 40 gr., za tekstem (układ 1-3-cie szpaltowy) 20 gr. Drobne 15 groszy za wiersz, dla poszukujących pracy ogłoszenie z 20 słów i słoty. Za treść ogłoszeń i termin druku redakcja nie odpowiada.

Redaktor - Wydawca: Piotr Rodziński

Drak. Olmicki i Redko Grodno Rydzka-Smigłego 6.